CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO NIKOLAS FERREIRA

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Do Sr. Nikolas Ferreira)

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  45  do  Regimento  Comum do  Congresso  Nacional
combinado  com o  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,  informo  que na
votação do  VETO 2/2025 ao PL 6064/2023, que trata de indenização e
pensão para vítimas do Zika vírus, por erro material no preenchimento da
cédula,  marquei  a  opção  “sim  ao  veto”.  Contudo,  conforme  declarações
pretéritas sobre o tema,  DECLARO QUE o meu posicionamento e o meu voto
foram  “NÃO AO VETO”, ou seja, por sua derrubada.

Brasília, 17 de junho de 2025.

DEPUTADO FEDERAL NIKOLAS FERREIRA
                                PL/MG

*C
D2

56
47

07
21

10
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

06
/2

02
5

19
:3

9:
21

.9
97

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
L

60
64

/2
02

3
(N

º
An

te
rio

r:
PL

 6
06

4/
20

23
)

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nikolas Ferreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256470721100

	PL/MG